Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090800022

22

Nº 170, segunda-feira, 8 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EDITAL Nº 1863/2025

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no Estado de Pernambuco, GIVALDO CAVALCANTE FERREIRA ,
nomeado pela Portaria de Pessoal nº 137, de 03 de Abril de 2023, publicado no D.O.U. em
04 de abril de 2023, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 153 do
Regimento Interno desta Autarquia, aprovado pela Portaria nº. 925, de 30 de dezembro de
2024, publicada no DOU no dia 31 de dezembro de 2024, CONVOCA, com fundamento no
Art. 20 do Decreto 9.311/2018 e no Art. 49 da Instrução Normativa Incra 99/2019, a
unidade familiar assentada a seguir, com indícios de abandono do lote, a apresentar defesa
administrativa no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação do presente
instrumento, sob pena de rescisão contratual.

. .PROJETO DE ASSENTAMENTO TENTUGAL - SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE/PE

. .NOME .CÓDIGO SIPRA .CPF .P R O C ES S O

. .LUIZ ARLINDO DOS SANTOS .PE003000000036 .232.***.***.04 .21440.000732/1992-28

A unidade familiar ora convocada deverá comparecer à Superintendência
Regional do INCRA no Estado de Pernambuco - SR (PE), localizada à Avenida Conselheiro
Rosa e Silva, 950, Bairro Aflitos, CEP 52.050-020, Recife/PE ou encaminhar para o endereço
eletrônico: defesas.pe@incra.gov.br, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a
partir da data da publicação deste Edital, para apresentarem defesa administrativa. Caso
não apresente as devidas justificavas a restabelecer a condição de beneficiário do PNRA no
prazo estabelecido, terão seu contrato rescindido, em conformidade com o Decreto n.
9.311 de 15/03/2018.

GIVALDO CAVALCANTE FERREIRA

EDITAL Nº 1867/2025

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no Estado de Pernambuco, nomeado pela Portaria de Pessoal
nº 137, de 03 de Abril de 2023, publicado no D.O.U. em 04 de abril de 2023, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 153 do Regimento Interno desta
Autarquia, aprovado pela Portaria nº. 925, de 30 de dezembro de 2024 publicada no DOU
no dia 31 de dezembro de 2024 CONVOCA, com fundamento no Art. 20 do Decreto
9.311/2018 e no Art. 49 da Instrução Normativa Incra 99/2019, a unidade familiar
assentada a seguir, com indícios de abandono do lote, a apresentar defesa administrativa
no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação do presente instrumento, sob
pena de rescisão contratual.

. .PROJETO DE ASSENTAMENTO TENTUGAL - SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE/PE

. .NOME .CÓDIGO SIPRA .CPF .P R O C ES S O

. .LOURIVAL FELIX LOURENÇO

MARIA JOSÉ DA DA CONCEIÇÃO

.PE028000000005 .031.***.***-24
891.***.***-59

.54140.000824/2003-65

A unidade familiar ora convocada deverá comparecer à Superintendência
Regional do INCRA no Estado de Pernambuco - SR (PE), localizada à Avenida Conselheiro
Rosa e Silva, 950, Bairro Aflitos, CEP 52.050-020, Recife/PE ou encaminhar para o endereço
eletrônico: defesas.pe@incra.gov.br, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a
partir da data da publicação deste Edital, para apresentarem defesa administrativa. Caso
não apresente as devidas justificavas a restabelecer a condição de beneficiário do PNRA no
prazo estabelecido, terão seu contrato rescindido, em conformidade com o Decreto n.
9.311 de 15/03/2018.

GIVALDO CAVALCANTE FERREIRA

EDITAL Nº 1868/2025

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no Estado de Pernambuco, nomeado pela Portaria de Pessoal
nº 137, de 03 de Abril de 2023, publicado no D.O.U. em 04 de abril de 2023, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 153 do Regimento Interno desta
Autarquia, aprovado pela Portaria nº. 925, de 30 de dezembro de 2024 publicada no DOU
no dia 31 de dezembro de 2024 CONVOCA, com fundamento no Art. 20 do Decreto
9.311/2018 e no Art. 49 da Instrução Normativa Incra 99/2019, a unidade familiar
assentada a seguir, com indícios de abandono do lote, a apresentar defesa administrativa
no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação do presente instrumento, sob
pena de rescisão contratual.

. .PROJETO DE ASSENTAMENTO GUALANDY/GUABIRABA - LAGOA DOS
G AT O S / M A R A I A L / P E

. .NOME .CÓDIGO SIPRA .CPF .P R O C ES S O

. .JOSÉ BEZERRA DA SILVA

JOVELINA FELIX PEREIRA

.PE019400000017 .024.***.***-65

045.***.***-69

.54140.001825/1999-15

A unidade familiar ora convocada deverá comparecer à Superintendência
Regional do INCRA no Estado de Pernambuco - SR (PE), localizada à Avenida Conselheiro
Rosa e Silva, 950, Bairro Aflitos, CEP 52.050-020, Recife/PE ou encaminhar para o endereço
eletrônico: defesas.pe@incra.gov.br, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a
partir da data da publicação deste Edital, para apresentarem defesa administrativa. Caso
não apresente as devidas justificavas a restabelecer a condição de beneficiário do PNRA no
prazo estabelecido, terão seu contrato rescindido, em conformidade com o Decreto n.
9.311 de 15/03/2018.

GIVALDO CAVALCANTE FERREIRA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 188/2025 - UASG 373044

Número do Contrato: 572/2025.
Nº Processo: 54000.064090/2024-71.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO PIAUI - SR(PI). Contratado: 17.036.171/0002-
54 - SEGURO SEGURANCA LTDA. Objeto: Repactuar os valores do contrato, em razão dos
reajustes dos itens envolvendo a folha de salários, com base no acordo, convenção, dissídio
coletivo de trabalho 2025/2025. Vigência: 01/04/2025 a 01/04/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 619.811,60. Data de Assinatura: 05/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2025).

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO CONAB

Compra de milho em grãos, a granel.
A CONAB realizará no próximo dia 12.09.2025, os Avisos nºs 90, 7.800.000.000

(sete milhões e oitocentos mil quilogramas de milho em grãos, a granel) e nº 91,
26.000.000.000 (vinte e seis milhões quilogramas de milho em grãos, a granel). Para a
habilitação e maiores informações, inclusive obterem cópias dos respectivos Avisos de
Compra, os interessados deverão manter contato com as Superintendências Regionais da
CONAB ou Bolsas de Mercadorias nos Estados, ou via Internet, por meio da página
www.gov.br/conab.

ROGÉRIO WILSOM GONÇALVES
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 21445.001068/2025-13. Termo Aditivo nº 01/2025 ao Contrato nº 012/2025.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento, CNPJ: 26.461.699/0119-72.
Contratada: NEFROCLÍNICAS - SERVIÇO DE NEFROLOGIA E DIÁLISE LTDA, CNPJ nº
32.257.409/0001-84, referente à prestação de serviços médicos na área de nefrologia e
diálise Objeto: Inclusão de consultas médicas na especialidade urologia. Vigência: de
05/09/2025 até 18/03/2030. Art. 510 do RLC. PTRES: 169105. Natureza da Despesa: 339039
- Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte: 015000000. Data da Assinatura:
05/09/2025 Assinam pela Contratante: Luiz Eduardo Marques Dumont - Superintendente
Regional e Mariana Guimarães Pereira - Gerente Substituta, de Finanças e Administração.
Assina pela Contratada: Denise Oliveira de Almeida - diretora financeira.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 - UASG 135242

Nº Processo: 21448000906202421. Objeto: Prestação de serviços continuados
de movimentação de mercadorias e/ou produtos agropecuários, com dedicação exclusiva
de mão de obra para serviços rotineiros, bem como eventuais demandas por produção
sem dedicação exclusiva de mão de obra, a ser realizado nas dependências da Unidade
Armazenadora de Ananindeua, sob a jurisdição da Superintendência Regional da CONAB no
Estado do Pará.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 08/09/2025 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Joaquim Nabuco, 23,bairro-nazaré Belém(pa), - Belém/PA
ou https://www.gov.br/compras/edital/135242-5-90004-2025. Entrega das Propostas: a
partir de 08/09/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
22/09/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MURILO AUGUSTO CARRETEIRO CHAVES
Pregoeiro da Sureg-pa

(SIASGnet - 05/09/2025) 135242-22211-2025NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
GERÊNCIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 - UASG 135265

Nº Processo: 21450.000309/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de manutenção por demanda para recuperação de bombas e
motores elétricos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/09/2025 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Maua Nr 1116 - Alto da Gloria - Curitiba/pr, Alto da Gloria
- Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/135265-5-90004-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 08/09/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/09/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Qualquer diferença entre o Edital e Portal de Compras prevalece o Edital.

CLAUDIO HIDEKI WATANABE
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/09/2025) 135265-22211-2025NE000028

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Diretor Presidente abaixo
assinado, que está promovendo licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, a ser realizada
no dia 23/09/2025, às 09h30min, para concessão de uso das seguintes áreas: LOTE 01 -
Loja 01 e 02; LOTE 02 - Loja 03 e 04; LOTE 03 - Loja 05 e 06; LOTE 04 - Loja 07 e 08; LOTE
05 - Loja 09 e 10; LOTE 06 - Loja 11 e 12; todos os lotes com 204,00 m² cada; localizadas
no pavilhão Z entreposto da CEASAMINAS em Contagem/MG, destinada, exclusivamente, à
implantação e operacionalização das seguintes atividades: Comércio atacadista de gêneros
alimentícios hortigranjeiros, cereais, produtos de origem animal e bebidas, nas suas formas
natural ou industrializada; mudas e flores. O Edital estará disponível nos endereços
eletrônicos: www.ceasaminas.com.br e www.licitacoes-e.com.br.

Contagem/MG, 2 de setembro de 2025.
HIDERALDO HENRIQUE SILVA.

Diretor-Presidente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO Nº 91002/2025

Processo nº 096/2024. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto:
Concessão Remunerada de Uso para diversas Áreas Vagas do EPSP - Entreposto de
Pescados de São Paulo, conforme quantidades e especificações descritas no ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA.

No dia 02/09/2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
Autoridade Competente, Sr. JOSÉ LOURENÇO PECHTOLL, acerca do Processo 096/2024,
Procedimento Licitatório Eletrônico nº 91002/2025, adjudica e homologa o objeto do
certame pelo maior preço ofertado por item, aos licitantes relacionados no quadro de
Resultado de Julgamento disponível no Portal CEAGESP:
https://ceagesp.gov.br/licitacoes/procedimento-licitatorio-eletronico/procedimento-
licitatorio-eletronico-no-910022025-processo-no-0962024/.

MARIA VALDIRENE R. S. CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-08T02:02:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial